АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

________________________________

О проведении регионального конкурса фотографий волонтеров

«Сила в людях»

1. Утвердить Положение о проведении регионального конкурса

фотографий волонтеров «Сила в людях» согласно приложению к настоящему

Распоряжению.

2. Комитету по молодежной политике Ленинградской области

организовать Конкурс.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Председатель комитета

по молодежной политике

Ленинградской области                    М.А. Григорьева

 Документ создан в электронной форме. № Р-61/2025 от 22.04.2025. Исполнитель: Моисеев Александр Вячеславович
Страница 1 из 3. Страница создана: 21.04.2025 15:59

Приложение

к распоряжению

комитета по молодежной политике

Ленинградской области

от _______________  г. № ______

Положение

о региональном конкурсе фотографий волонтеров

«Сила в людях»

I. Общие положения

1.1. Межрегиональный молодежный волонтерский конкурс фотографий

«Сила в людях» (далее – Конкурс) проводится с 22.04.2025 г.

по 15.05.2025 г.

1.2. Организатор Конкурса – комитет по молодежной политике

Ленинградской области

1.3. Участники Конкурса: постоянно проживающие на территории

Российской Федерации волонтеры (добровольцы) в возрасте

от 14 до 90 лет.

II. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса – популяризация волонтерства среди населения.

2.2. Задачи Конкурса:

− стимулирование добровольческой и творческой активности молодежи;

− привлечение внимания населения к волонтерской деятельности;

− размещение фотографий волонтеров на рекламных и цифровых

площадках региона.

III. Порядок проведения Конкурса

3.1. Организаторы Конкурса формируют конкурсную комиссию

и оргкомитет Конкурса, осуществляют прием материалов, регистрацию

участников, анализ, распространение материалов о Конкурсе.

3.2. Оргкомитет Конкурса осуществляет общее руководство Конкурсом.

3.3. Конкурс проводится в несколько этапов.

1 этап Конкурса – с 21.04.2025 г. по 15.05.2025 г. участники Конкурса

заполняют онлайн-анкету по ссылке: https://vk.cc/cKRRCs, а именно:

- загрузить свою фотографию (от 1 до 3 шт.) в брендированной униформе в

процессе осуществления волонтерской деятельности;

- указать свое ФИО, место проживания (наименование населенного пункта), Документ создан в электронной форме. № Р-61/2025 от 22.04.2025. Исполнитель: Моисеев Александр Вячеславович
Страница 2 из 3. Страница создана: 21.04.2025 15:59

https://vk.cc/cKRRCs

контакт для связи, информацию о волонтерском опыте, личных

достижениях/проектах в сфере добровольчества;

- дать согласие на обработку персональных данных.

 2 этап Конкурса – с 16.05.2025 г. по 25.05.2025 г. конкурсная комиссия

осуществляет оценку конкурсных работ согласно критериям, указанным

в пункте 4.3., и выбирает победителей Конкурса.

3 этап Конкурса – 26.05.2025 г. – подведение итогов.

Работы победителей передаются в печать и направляются для размещения

на рекламных площадях Ленинградской области.

IV. Требования к конкурсным работам

4.1. Данные участника Конкурса должны содержать достоверную

информацию.

4.2. Ответственность за достоверность содержания конкурсной заявки,

а также за подлинность контактных данных, которые указаны в заявке, несет

участник Конкурса.

4.3. Критерии оценки конкурсных работ:

− соответствие теме и задачам Конкурса;

− оригинальность и художественная ценность фотографии;

− полнота и содержательность информации об опыте волонтерской

деятельности;

− фотографии должны быть направлены в формате JPEG. Размер

изображения — не менее 6000×4000 пикселей. Разрешение: не менее 72 dpi.

V. Авторские права

5.1 Ответственность за соблюдение авторских прав несет участник,

представивший конкурсную работу.

5.2 Подавая заявку на Конкурс, участник соглашается на обработку

персональных данных. Обработка включает сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение, уничтожение, а также передачу третьим

лицам в течение 1 (одного) года персональных данных, предоставленных для

участия в Конкурсе.

5.3 Присылая свою работу на Конкурс, участники тем самым предоставляют

организаторам Конкурса право на использование конкурсных работ

в некоммерческих целях (размещение на сайте, представление

на рекламных носителях и т.д.).

Документ создан в электронной форме. № Р-61/2025 от 22.04.2025. Исполнитель: Моисеев Александр Вячеславович
Страница 3 из 3. Страница создана: 21.04.2025 15:59

	1
	2
	3